
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ГИМНАЗИЯ № 161

620146, г. Екатеринбург, бульвар Денисова-Уральского, 9 а,
Тел. (343)267-29-08, факс 267-40-71, e-mail: gynmazy 1 б 1 Emai l  гп сайт: гимназия 161 .екатеринбург.рф

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» с изменениями, ст. 15 Закона Свердловской области от 
20.02.2009 г. № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области» с 
изменениями, Приказа Министерства образования и науки РФ от 16.05.2018 г. № 571 
«Об утверждении Плана противодействия коррупции Министерства образования и 
науки Российской Федерации на 2019-2020 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Комиссию в МБОУ гимназии № 161 по противодействию коррупции 

(далее -  Комиссия) в следующем составе:
- Ушакова Елена Евгеньевна, директор гимназии, председатель комиссии
- Щеглова Калина Ивановна, заместитель директора по правовым вопросам, 

заместитель председателя Комиссии
-Черепанова Ольга Ивановна, учитель немецкого языка, секретарь Комиссии 
Члены Комиссии:
- Симоненко Лариса Владимировна, учитель истории и общее гвознания
- Васильев Анатолий Николаевич, рабочий по обслуживанию здания.

2. Утвердить план работы Комиссии на 2019-2020 учебный год.

Приложение: Перечень мероприятий комиссии по противодействию коррупции в МБОУ

П Р И К А З
02.09.2019 г. № 285-ОД

О создании комиссии по противодействию коррупции

Е.Е. Ушакова


